
 

 

        ORGANIZÁTOR:  TOP EXPO CZ  Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2 

  foreign@top-expo.cz, marketing@top-expo.cz, +420 246 032 771-3 

     

11. ČESKÉ DOPRAVNÍ FÓRUM, PRAHA 

6. 1. 2014, Rezidence Primátora HMP 

Doprava v klidu 
 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 

Dne 6. 1. 2014 se uskutečnilo 11. České dopravní fórum v prostorách Rezidence 
primátora hl. m. Prahy. Registrováno bylo více než sto účastníků z řad 
významných dopravních společností, oborových organizací, akademické obce a 

státní správy. Hlavním konferenčním tématem byla Doprava v klidu. Akce se 
konala v rámci informačního programu SMART CITY 2014. 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 Jiří Nouza, nám. primátora HMP                       Oldřich Vlasák, místopředseda Evropského parlamentu 
 

Konference 11. České dopravní fórum byla připravena v kooperaci s Magistrátem HMP, 
SDT, SMO ČR, SPS, ČPA, FD ČVUT a dalšími oborovými organizacemi. 

Její odborný i společenský význam akcentují udělené záštity: 
 

 Jiří Nouza, náměstek primátora HMP pro infrastrukturu,  

 Miroslav Svítek, děkan Fakulty dopravní ČVUT a prezident SDT, 
 Václav Matyáš, prezident Svazu podnikatelů ve stavebnictví ČR. 
 

Přítomné přivítala a slavnostní zahájení moderovala ředitelka pořádající společnosti TOP 
EXPO CZ Miloslava Veselá, ve své prezentaci se věnovala 11. ročníku celostátní soutěže 

ČESKÁ DOPRAVNÍ STAVBA | TECHNOLOGIE | INOVACE ROKU Své postřehy ke 
konferenčnímu tématu přidali tito další spíkři slavnostního zahájení:  
 

 Oldřich Vlasák, místopředseda Evropského parlamentu 
 Jiří Nouza, nám. primátora HMP pro infrastrukturu 

 Dan Jiránek, předseda Svazu měst a obcí 
 

  

                     
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
Jiří Devát, GŘ. Cisco Systems                                      Martin Němec,  

     OŘ divize dopravní systémy ELTODO 

     

        

 

     

        

 



 

 

        ORGANIZÁTOR:  TOP EXPO CZ  Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2 

  foreign@top-expo.cz, marketing@top-expo.cz, +420 246 032 771-3 

     

11. ČESKÉ DOPRAVNÍ FÓRUM, PRAHA 

6. 1. 2014, Rezidence Primátora HMP 

Doprava v klidu 
 

 

Konferenci vedl a moderoval prof. Pavel Přibyl, ved. Ústavu dopravních systémů FD ČVUT. 

Blok zahájil náměstek primátora HMP pro infrastrukturu Jiří Nouza svou prezentací 
Doprava v klidu na území hl. m. Prahy, ve které se věnoval problematice parkovaní 

v hlavním městě a nově připravované koncepci zón placeného parkování, která by měla být 
realizována začátkem roku 2015.  
Petr Smékal, generální ředitel VINCIPARK, a.s., vystoupil s prezentací Smysluplné 

parkování, kde představil společnost VINCI a chytré řešení parkování s pomocí nových 
technologií a centralizace provozu. Dále prezentoval případovou studii Madrid, která 

pojednává o novém systému parkovacích zón v centru města, evidence vozidel na základě 
registrační značky, placení parkovného přes mobilní telefon, automatizovaného systému 

kontroly registračních značek pomocí mobilní jednotky, která má kapacitu dva tisíce vozidel 
za hodinu a on-line propojení všech prvků tohoto systému přes centrální server. 
Téma Komunikace jako základ pro chytré město prezentoval Jiří Devát, generální 

ředitel CISCO systems, s.r.o., v této prezentaci představil chytrá řešení, která poskytuje 
společnost Cisco, např. chytrý stadion, vzdálený expert, a uvedl příklady chytrých měst, 

jako jsou Barcelona nebo jihokorejský Busan.  
Martin Němec, obchodní ředitel divize dopravní systémy, ELTODO, a.s. referoval o tématu 
Systém parkování ve městech a obcích, kde se věnoval komplexnímu parkovacímu a 

informačnímu systému dodávanému společností Eltodo. Dále představil příkladové studie 
ve městech Písek a Třeboň. 

Ladislav Pivec, pověřený řízením TSK HMP, představil organizaci Technická správa 
komunikací, jejich řešení dopravy v klidu a významné akce roku 2013 jako byla 
rekonstrukce Nuselského mostu, oprava vozovek po povodních nebo výstavba nového 

mostu přes Jižní spojku. Na závěr prezentace přiblížil plánované opravy a souvislé údržby 
komunikací v Praze. 

Jana Vildumetzová, výkonná ředitelka kanceláře Svazu měst a obcí ČR, ve své prezentaci 
Doprava v klidu zdůraznila, že SMO ČR zastupuje 2501 obcí, ve kterých žije přibližně 8 
mil. obyvatel, a každá z nich má problémy s parkováním. Řešením je posílit dotační tituly 

pro parkování a rozlišit z pohledu dopravy monofunkční a polyfunkční části měst ČR. 
S prezentací s názvem Právní, provozní a ekonomické základy řešení problematiky 

dopravy v klidu v kontextu 21. století vystoupil Petr Horský z České parkovací 
asociace.  
Zdenka Šamánková, vedoucí oddělení koncepce dopravy města Brna, představila 

systémově precizně zpracovanou analýzou řešení dopravy v klidu v jihomoravské metropoli 
a následným řešením parkovaní v různých částech města. 

Konferenci uzavřel Jindřich Volf, ředitel agentury VIACO, pozváním všech účastníků a 
prezentujících na Silniční konferenci 2014 do Olomouce. 
Organizátor zve všechny účastníky konference na 3. ročník mezinárodní konference 

TRENDY EVROPSKÉ DOPRAVY, PRAHA, 16. 6. 2014.  
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 



 

 

        ORGANIZÁTOR:  TOP EXPO CZ  Jana Masaryka 28, 120 00 Praha 2 

  foreign@top-expo.cz, marketing@top-expo.cz, +420 246 032 771-3 

     

11. ČESKÉ DOPRAVNÍ FÓRUM, PRAHA 

6. 1. 2014, Rezidence Primátora HMP 

Doprava v klidu 
 

 
           

Fotogalerie a prezentace z konference: 

http://www.top-expo.cz/konference/11-cdf-2014/ 
 

 

Děkujeme partnerům konference: 
 
 

Generální partner: 
 

 
 

 
 

 
 

Hlavní partner: 
 

 
 
 

 
 

 
 

Partneři: 
 

 
 

 
 

 
 

 

Děkujeme odborným garantům: 

 

 
 

 
 

 
 

 

http://www.top-expo.cz/konference/11-cdf-2014/

